

novembro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 18 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 65/2022 – Processo 373/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a **pessoa física: Sra. FLÁVIA ADRIANA ANDERSON DEFFUNE**, para **locação de imóvel** para fins não residencial, na modalidade sob medida (*Built to Suit*), contemplando imóvel com execução pela LOCADORA de obras de adequação e infraestrutura específicas destinadas ao uso **da base de Cianorte do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU**, conforme cláusula terceira do Contrato de Rateio nº 02/2022 em que figuram como partes o CIUENP (Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná) e o LOCATÁRIO, pelo valor total estimado de **RS 60.000,00 (Sessenta mil reais)**, e **prazo de execução 12 meses e vigência 15 meses**; mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 100/2022**, homologado em 08/07/2022.

Objeto: **Contratação de empresa de Segurança Patrimonial para serviço de segurança em eventos, monitoramento de câmeras, para as festividades dos eventos em comemoração ao 69º aniversário de Cianorte**

Empresa: **CLASSE A SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA-EPP**

Valor Homologado: **RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	58055	Diárias de vigilante 08 horas .Conforme memorial descritivo.	DIA	280,0000	RS 125,40	35.112,00
2	58056	Diárias de vigilante 12 horas .Conforme memorial descritivo.	DIA	70,0000	RS 190,57	13.339,90
3	58057	Serviço de monitoramento por cameras. Conforme memorial descritivo.	SVÇ	1,0000	RS 16.548,10	16.548,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2022**, homologado em 11/07/2022.

Objeto: **Aquisição de acessórios e serviços para manutenção dos fogões a gás das Escolas Municipais e Centros de Educação Municipais.**

Empresa: **TECNOLIDER SISTEMAS DE AQUECIMENTO A GAS EIRELI**

Valor Homologado: **RS 83.388,40 (oitenta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	57443	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 4 BOCAS.	SVÇ	30,0000	RS 144,99	4.349,70
2	57703	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 5 BOCAS.	SVÇ	30,0000	RS 154,99	4.649,70
3	57704	REVISÃO COMPLETA DE FOGÃO DOMÉSTICO DE 6 BOCAS.	SVÇ	30,0000	RS 168,99	5.069,70
4	57442	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 146,99	4.409,70
5	57441	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 157,50	4.725,00

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
6	57440	REGULAGEM DE FOGÃO DE ALTA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 174,99	5.249,70
7	57439	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 4 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 145,99	4.379,70
8	57438	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 5 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 165,99	4.979,70
9	57437	REGULAGEM DE FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO DE 6 BOCAS	SVÇ	30,0000	RS 195,99	5.879,70
10	57983	TROCA DE MANGUEIRA (ATÉ 1,5 METROS) DE FOGÃO INDUSTRIAL - COM MANGUEIRA INCLUSA. (O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO E ATENDER AS NORMAS DA ABNT, QUANDO FOR O CASO, SOB PENA DE RECUSA DO RECEBIMENTO)	SVÇ	50,0000	RS 75,99	3.799,50
11	57435	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO DE 4 BOCAS COM REGULADOR INCLUSO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	SVÇ	30,0000	RS 85,99	2.579,70
12	57434	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO DE 5 BOCAS COM REGULADOR INCLUSO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.	SVÇ	30,0000	RS 85,99	2.579,70
13	57433	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO DE 6 BOCAS COM REGULADOR INCLUSO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	SVÇ	30,0000	RS 85,99	2.579,70
14	57432	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO DE 4 BOCAS.	SVÇ	30,0000	RS 132,99	3.989,70
15	57431	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO DE 5 BOCAS COM REGULADOR INCLUSO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	SVÇ	30,0000	RS 135,99	4.079,70
16	57430	TROCA DE REGULADOR DE FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO DE 6 BOCAS COM REGULADOR INCLUSO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	SVÇ	30,0000	RS 134,99	4.049,70
17	57389	MANGUEIRA DE BOTOEIRO DE GÁS MALHA DE AÇO COM 1 METRO DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	35,0000	RS 52,50	1.837,50
18	57390	MANGUEIRA DE BOTOEIRO DE GÁS MALHA DE AÇO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	20,0000	RS 128,00	2.560,00
19	57391	ABRACADEIRA DE PRESSÃO PARA MANGUEIRA DE GÁS (GLP) COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	240,0000	RS 0,99	237,60
20	57429	MANGUEIRA PIQUETE PARA BOTOEIRO DE GÁS 13 KG, TAMANHO PADRÃO COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	30,0000	RS 34,50	1.035,00
21	57392	MANGUEIRA PIQUETE PARA BOTOEIRO DE GÁS 45 KG, TAMANHO PADRÃO COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	30,0000	RS 40,50	1.215,00
22	57393	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 2 KG.	UN	30,0000	RS 58,50	1.755,00
23	57394	REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO 7 KG, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	20,0000	RS 81,50	1.630,00
24	57395	REGULADOR DE GÁS DE ALTA PRESSÃO 9 KG, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	25,0000	RS 164,50	4.112,50
25	57396	TUBO PEX 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	MT	10,0000	RS 10,50	105,00
26	57397	CONEXÃO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	7,0000	RS 17,50	122,50
27	57427	UNIÃO FIXA ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	7,0000	RS 15,50	108,50
28	57428	COTOVELO ½ X 16 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO E DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	UN	7,0000	RS 23,50	164,50
29	57398	SERVIÇO DE REDIMENSIONAMENTO DE TUBULAÇÃO DE GÁS, INCLUINDO CORTE DO PISO E REPAROS NECESSÁRIOS NO MESMO.	SVÇ	2,0000	RS 577,50	1.155,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 109/2022**, homologado em 15/07/2022.

Objeto: **Aquisição de pedras britas, marroada, rachão e pó de pedra para**



manutenção preventiva e corretiva de estradas ruraisEmpresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI**Valor Homologado: **R\$ 1.533.900,00 (um milhão, quinhentos e trinta e três mil e novecentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	2.250,0000	RS 42,50	95.625,00
1	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	2.250,0000	RS 39,00	87.750,00
1	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	19.500,0000	RS 38,00	741.000,00
1	4	31127	Pedra Rachão	TN	3.750,0000	RS 37,60	141.000,00
1	5	5891	Pó de pedra.	M³	2.250,0000	RS 37,80	85.050,00
2	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	750,0000	RS 42,50	31.875,00
2	2	51827	Pedra Bica Corrida	TN	750,0000	RS 39,00	29.250,00
2	3	51828	Pedra Brita Graduada	TN	6.500,0000	RS 38,00	247.000,00
2	4	31127	Pedra Rachão	TN	1.250,0000	RS 37,60	47.000,00
2	5	5891	Pó de pedra.	M³	750,0000	RS 37,80	28.350,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 173/2021**, homologado em 19/07/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte**

Empresa: **PRATI DONADUZI & CIA LTDA.**Valor Homologado: **R\$ 26.320,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 02/02/2023

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
15	30779	Amoxicilina 250 mg/5ml, pó para suspensão oral, frasco com copo medida e no mínimo 150ml após reconstituição. BR0271111	FRC	4.700	RS 5,60	26.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 141/2021**, homologado em 21/07/2022.

Objeto: **Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **A M MENDES - ACESSÓRIOS**Valor Homologado: **95.360,00 (noventa e cinco mil e trezentos e sessenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/04/2023

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
22	44577	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275/80 R22,5	UN	47,0000	RS 1.780,00	RS 83.660,00
75	41755	Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	UN	36,0000	RS 325,00	11.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2021**, homologado em 22/07/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de rede compreendendo serviço de**

lançamento de cabos, conectorização e instalação de infraestruturaEmpresa: **COMPUSTAR INFORMATICA LTDA.**Valor Homologado: **R\$ 2.051.800,93 (dois milhões e cinquenta e um mil e oitocentos reais e noventa e três centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	1	57811	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS GIGALAN GREEN U/UTP 23AWGX4P CAT.6 LSZH VERMELHO	CX.	12.200,0000	RS 9,51	116.022,00	furukawa
1	2	57812	PATCH PANEL DESCARRREGADO 48P ANGULAR 2U	UN	6,0000	RS 1.508,14	9.048,84	furukawa
1	3	57813	CONECTOR FEMEA GIGALAN PREMIUM CAT.6 T568A/B - PRETO	UN	300,0000	RS 69,57	20.871,00	furukawa
1	4	57814	PATCH CORD U/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568A/B 2.5M VERMELHO	UN	150,0000	RS 57,79	8.668,50	furukawa
1	5	57815	PATCH CORD U/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 -LSZH - T568A/B - 2.5M - AMARELO	UN	150,0000	RS 79,77	11.965,50	furukawa
1	6	57816	PATCH CORD U/UTP GIGALAN GREEN CAT.6 LSZH T568A/B 2.5M CINZA	UN	100,0000	RS 57,88	5.788,00	furukawa
1	7	57817	COLUNA PLUS STANDARD 3M BEGE	UN	17,0000	RS 2.272,29	38.628,93	dutotek
1	8	57818	PERFIL DUPLO 25MM TIPO C BEGE - BARRA 3M	UN	10,0000	RS 215,05	2.150,50	dutotek
1	9	57819	PERFIL TAMPA RANHURADA BEGE -BARRA 3M	UN	10,0000	RS 120,04	1.200,40	dutotek
1	10	57820	CURVA HORIZONTAL 25MM 90 GRAUS BEGE	UN	7,0000	RS 99,56	696,92	dutotek
1	11	57821	ADAPTADOR DE ELETRODUTO 2X 1" BEGE	UN	7,0000	RS 72,62	508,34	dutotek
1	12	57822	CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO X 1X1" PROF. 25MM BEGE (ABS)	UN	7,0000	RS 120,99	846,93	dutotek
1	13	57823	CURVA VERTICAL INTERNA BEGE	UN	5,0000	RS 60,95	304,75	dutotek
1	14	57824	PORTA EQUIPAMENTO STANDARD 04RJ-45 KEYSTONE SEM COLAR BEGE	UN	45,0000	RS 59,92	2.696,40	dutotek
1	15	57826	PORTA EQUIPAMENTO STANDARD 3 BLOCOS MULTI LINHA BEGE	UN	60,0000	RS 35,53	2.131,80	dutotek
1	16	57827	TOMADA RETANGULAR NBR 3P 10A TIPO BLOCO BEGE	UN	180,0000	RS 19,67	3.540,60	pezzi
1	17	57828	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	100,0000	RS 157,37	15.737,00	compustar
1	18	57829	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30,01 a 50 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	60,0000	RS 177,97	10.678,20	compustar
1	19	57830	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 50,01m a 90m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	50,0000	RS 219,02	10.951,00	compustar
1	20	57831	Serviço de Remanejamento de ponto de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	100,0000	RS 142,33	14.233,00	compustar
1	21	57832	Remanejamento de ponto de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30,01 a 50 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	60,0000	RS 158,73	9.523,80	compustar
1	22	57833	Serviço de Remanejamento de ponto de rede, categoria 6, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 50,01 m a 90 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	50,0000	RS 189,84	9.492,00	compustar



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	23	57834	Serviço de Instalação de Ponto Elétrico em coluna de alumínio (totem), parede de gesso ou parede de alvenaria, em tubulação existente e desobstruída.	SVC	180,0000	R\$ 97,50	17.550,00	compustar
1	24	57835	Serviço de Instalação de coluna de alumínio (totem).	SVC	17,0000	R\$ 208,67	3.547,39	compustar
1	25	57836	Serviço de Instalação de canaleta em alumínio, até 3 metros.	SVC	10,0000	R\$ 51,25	512,50	compustar
2	1	57837	Câmera IP Bullet , 2MP, H.265, 3,6mm, 30M IR, IP66/IK10 e Smart - VIVOTEK	UN	4,0000	R\$ 1.248,46	4.993,84	vivotek
2	2	57838	Câmera IP Dome 2MP, H.265, 2,8mm, 30M IR, IP66/IK10, Mic. E Smart Moton Detecton - VIVOTEK	UN	8,0000	R\$ 1.102,79	8.822,32	vivotek
2	3	57839	Software VIVOTEK Vast - Licença 1 Conexão	UN	12,0000	R\$ 430,86	5.170,32	vivotek
2	4	57840	SWITCH (COMUTADOR) 10/100/1000 BASE-T COM 4P + 4 COMBO GERENCIÁVEL L2	UN	5,0000	R\$ 8.005,98	40.029,90	zyxel
3	1	57841	CABO TRANSMISSÃO DE DADOS MULTILAN U/UTP 24AWGX4P CAT.5E CM AZ RoHS	CX.	45.750,0000	R\$ 5,37	245.677,50	
3	2	57842	PATCH PANEL DESCARREGADO 24P COM ÍCONES	UN	60,0000	R\$ 571,46	34.287,60	
3	3	57843	CONECTOR FEMEA MULTILAN CAT.5e T568A/B	UN	2.000,0000	R\$ 39,98	79.960,00	
3	4	57844	PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.5E - CM - T568A - 1,5M VM	UN	1.000,0000	R\$ 30,88	30.880,00	
3	5	57845	PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.5E - CM - T568A - 1,5M AZ	UN	1.000,0000	R\$ 31,36	31.360,00	
3	6	57846	PATCH CORD U/UTP MULTILAN CAT.5E - CM - T568A - 2,5M AM	UN	1.000,0000	R\$ 40,42	40.420,00	
3	7	57847	CONECTOR MACHO CAT.5E PARA CABO SOLIDO E FLEXIVEL	UN	1.000,0000	R\$ 3,90	3.900,00	
3	8	57848	Rack de parede 12U, com 01 bandeja lu X 290 mm, 01 régua de energia com 6 tomadas padrão NBR 14136, 02 guias de cabos de alta densidade e 50 kits de porca gaiola + parafusos.	UN	50,0000	R\$ 1.039,54	51.977,00	
3	9	57855	Eletroduto Galvanizado 2"	BR	600,0000	R\$ 138,27	82.962,00	
3	10	57856	Condulete 2" Galvanizado com tampa	UN	490,0000	R\$ 72,53	35.539,70	
3	11	57857	Tampão Lateral p/ condulete 2"	UN	1.620,0000	R\$ 1,62	2.624,40	
3	12	57858	Box Reto 2"	UN	490,0000	R\$ 26,24	12.857,60	
3	13	57859	Luva Reta 2"	UN	525,0000	R\$ 16,07	8.436,75	
3	14	57860	Curva Galvanizada 2"	UN	75,0000	R\$ 16,11	1.208,25	
3	15	57861	SealTubo 2"	UN	150,0000	R\$ 48,10	7.215,00	
3	16	57862	Abraçadeira tipo D 2", com parafuso	UN	1.875,0000	R\$ 5,75	10.781,25	
3	17	57863	Bucha S8	UN	2.550,0000	R\$ 0,15	382,50	
3	18	57864	Parafuso S8	UN	2.550,0000	R\$ 0,98	2.499,00	
3	19	57865	Abraçadeira para mangueira corruda 1", tipo U	UN	900,0000	R\$ 1,08	972,00	
3	20	57866	Mangueira Corrugada 1	M	6.900,0000	R\$ 4,12	28.428,00	
3	21	57867	Luva Emenda para mangueira corrugada 1"	UN	375,0000	R\$ 4,10	1.537,50	
3	22	57868	Caixa 4x4 preto em PVC	UN	300,0000	R\$ 2,44	732,00	
3	23	57869	Abraçadeira para mangueira corruda 2", tipo U	UN	75,0000	R\$ 3,10	232,50	
3	24	57870	Mangueira Corrugada 2"	M	450,0000	R\$ 8,18	3.681,00	
3	25	57871	Luva Emenda para mangueira corrugada 2"	UN	150,0000	R\$ 18,95	2.842,50	
3	26	57872	Eletroduto Galvanizado 1"	BR	675,0000	R\$ 55,55	37.496,25	
3	27	57873	Condulete 1" Galvanizado com tampa	UN	720,0000	R\$ 20,11	14.479,20	
3	28	57874	Box Reto 1"	UN	600,0000	R\$ 14,78	8.868,00	
3	29	57875	Luva Reta 1"	UN	2.100,0000	R\$ 7,94	16.674,00	
3	30	57876	Curva Galvanizada 1"	UN	675,0000	R\$ 6,73	4.542,75	
3	31	57877	SealTubo 1"	UN	450,0000	R\$ 23,30	10.485,00	
3	32	57878	Abraçadeira tipo D 1", com parafuso	UN	1.700,0000	R\$ 4,03	6.851,00	

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	33	57879	Serviço de Instalação de Tubulação (eletroduto/Corrugado), contendo fixação de todos os acessórios necessários e caixa condutete	M	10.000,0000	R\$ 15,00	150.000,00	
3	34	57849	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	1.000,0000	R\$ 150,00	150.000,00	
3	35	57850	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30,01 a 50 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	800,0000	R\$ 170,00	136.000,00	
3	36	57851	Serviço de Lançamento de cabo de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 50,01 m a 90 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	600,0000	R\$ 200,00	120.000,00	
3	37	57852	Serviço de Remanejamento de ponto de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	800,0000	R\$ 140,00	112.000,00	
3	38	57853	Serviço de Remanejamento de ponto de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 30,01 a 50 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação	SVC	600,0000	R\$ 152,00	91.200,00	
3	39	57854	Serviço de Remanejamento de ponto de rede, categoria 5e, em tubulação existente e desobstruída com vão máximo de 50,01 m a 90 m, realizando conectorização, certificação, identificação e ativação.	SVC	500,0000	R\$ 191,00	95.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 116/2022**, homologado em 27/07/2022.

Objeto: Aquisição de carimbos, borrachas para carimbo, refis de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral.

Empresa: **Lidia França dos Santos Molina 05490188910**

Valor Homologado: **R\$ 38.667,15 (trinta e oito mil, seiscientos e sessenta e sete reais e quinze centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	40696	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 26X10 MM.	UN	110,0000	R\$ 16,23	1.785,30	Nykon
2	40708	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30mm de diâmetro, redondo.	UN	10,0000	R\$ 45,26	452,60	Nykon
3	40703	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30x45 mm	UN	30,0000	R\$ 58,67	1.760,10	Nykon
4	40697	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 38X14 MM.302	UN	190,0000	R\$ 17,51	3.326,90	Nykon
5	40698	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 47X18 MM.	UN	190,0000	R\$ 20,79	3.950,10	Nykon



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
6	40702	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 58X22 MM.	UN	160,0000	RS 26,18	4.188,80	Nykon
7	40706	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 60X40 MM.	UN	100,0000	RS 49,28	4.928,00	Nykon
8	54700	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 70X10 MM.	UN	80,0000	RS 44,59	3.567,20	Nykon
9	54699	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 76X38 MM.	UN	80,0000	RS 47,52	3.801,60	Nykon
10	40709	Carimbo automático redondo dimensões aproximadas 40 mm de diâmetro.	UN	10,0000	RS 56,68	566,80	Nykon
11	25156	Carimbo automático, com tinta interna, tipo Carimbo Dador, com regulagem manual. Com 9 dígitos ex. (01 JAN 2022).	UN	10,0000	RS 45,29	452,90	Nykon
12	51052	Carimbo de Madeira, dimensões aproximadas 25 x 40 mm	UN	20,0000	RS 13,51	270,20	NOS
13	54776	Carimbo, base de madeira 30x30 mm.	UN	50,0000	RS 12,60	630,00	NOS
14	54701	BORRACHA 26X10 MM	UN	40,0000	RS 10,33	413,20	NOS
15	54702	BORRACHA 38X14 MM	UN	65,0000	RS 12,27	797,55	NOS
16	54703	BORRACHA 47X18 MM	UN	55,0000	RS 14,86	817,30	NOS
17	54704	BORRACHA 58X22 MM	UN	35,0000	RS 12,41	434,35	NOS
18	54705	BORRACHA 60X40 MM	UN	30,0000	RS 16,42	492,60	NOS
19	54707	BORRACHA 70X10 MM	UN	25,0000	RS 15,92	398,00	NOS
20	54706	BORRACHA 76X38 MM	UN	25,0000	RS 16,18	404,50	NOS
21	40721	REFIL 26X10 MM.	UN	30,0000	RS 12,44	373,20	Nykon
22	40722	REFIL 38X14 MM.	UN	65,0000	RS 17,93	1.165,45	Nykon
23	52888	REFIL 47x18 mm	UN	55,0000	RS 19,77	1.087,35	Nykon
24	52889	REFIL 58X22 MM	UN	30,0000	RS 21,08	632,40	Nykon
25	40729	REFIL 60X40 MM	UN	35,0000	RS 33,25	1.163,75	Nykon
26	54708	REFIL 76X38 MM	UN	25,0000	RS 17,86	446,50	Nykon
27	40727	REFIL 70X10 MM.	UN	25,0000	RS 14,42	360,50	Nykon

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2022**, homologado em 28/07/2022.

Objeto: **Aquisição de medicamentos manipulados para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno**

Empresa: **Mariano e Salvador Ltda**

Valor Homologado: **RS 6.176,00 (seis mil, cento e setenta e seis reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	52329	Carvão vegetal ativado, apresentação em pó, frasco ou sachê com no mínimo 10 gramas. BR0446251.	UN	400,0000	RS 9,49	3.796,00
2	52330	Iodofórmio pó cristalizado, frasco com no mínimo 3 gramas. BR0419258	UN	100,0000	RS 23,80	2.380,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2022**, homologado em 28/07/2022.

Objeto: **Aquisição de camisetas e jalecos.**

Empresa: **C. I. CONFECÇÕES EIRELI**

Valor Homologado: **RS 73.476,35 (setenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
5	1	41706	Camiseta branca, manga curta, tamanhos PP, P, M e G, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	1.230,0000	RS 21,44	26.371,20
5	2	41707	Camiseta branca, manga curta, tamanhos GG e XG, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	320,0000	RS 23,50	7.520,00
5	3	41708	Camiseta branca, manga curta, tamanho EXG e tamanho especial, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	RS 20,31	2.640,30
5	4	41709	Camiseta branca, manga longa, tamanhos PP, P, M e G, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	370,0000	RS 24,53	9.076,10
5	5	44337	Camiseta branca, manga longa, tamanhos GG e XG, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	RS 21,80	2.834,00
5	6	44351	Camiseta branca, manga longa, tamanho EXG e tamanho especial, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	30,0000	RS 21,61	648,30
6	1	48641	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos P, M e G, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	300,0000	RS 48,29	14.487,00
6	2	48642	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos GG, EXG e XXG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	80,0000	RS 48,29	3.863,20
6	3	48643	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos P, M, G e GG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	90,0000	RS 48,29	4.346,10
6	4	48644	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	35,0000	RS 48,29	1.690,15

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 106/2022**, homologado em 28/07/2022.

Objeto: **Aquisição de camisetas e jalecos.**

Empresa: **FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA**



Valor Homologado: **RS 103.669,00 (cento e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	48634	Camiseta cores variadas, Tamanhos PP, P, M e G, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	2.915.0000	RS 21,80	63.547,00
1	2	48635	Camiseta cores variadas, Tamanhos GG e XG, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	1.085.0000	RS 22,20	24.087,00
1	3	48636	Camiseta cores variadas, Tamanhos EXG e Especial, com exceção da cor branca, cor a definir posteriormente, manga curta, gola redonda ou gola formato v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampa na frente e estampa nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	100.0000	RS 23,66	2.366,00
2	1	57963	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: 12.	UN	123.0000	RS 19,20	2.361,60
2	2	57964	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: 14 e 16.	UN	432.0000	RS 19,20	8.294,40
2	3	57965	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: PP e P, M e G.	UN	109.0000	RS 26,50	2.888,50
2	4	57966	Camiseta manga curta, gola redonda ou gola v, na malha poliviscose com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, nas cores cinza e azul, com estampas frente, costa e manga conforme imagem anexa. Tamanho: GG e EGG	UN	6.0000	RS 20,75	124,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2022

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **RS 431.374,00 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	7500	RS 16,12	120.900,00	LEV? LEV?
2	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	2500	RS 16,12	40.300,00	AVENORTE AVENORTE
3	8	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLUTÊN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	PCT	1500	RS 6,19	9.285,00	LIANE LIANE
3	10	58490	BISCOITO SALGADO - sabor original de multipack com 06 embalagens de 144 g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.	PCT	1000	RS 3,93	3.930,00	PIT STOP PIT STOP
3	18	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM. SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1000	RS 4,49	4.490,00	DELLA TORRE DELLA TORRE



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	19	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES:DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DUPLOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM)% DE AÇÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO, MÍNIMO 33%P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SA	4500	R\$ 4,80	21.600,00	CIAFRIOS CIAFRIOS
3	21	51230	Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes. Ingredientes: Farinha de trigo integral.	PCT	50	R\$ 22,52	1.126,00	COAMO COAMO
3	23	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	2000	R\$ 4,29	8.580,00	MANIVA MANIVA
3	54	51246	Quilo de Coxa e Sobrecoxa de Frango, Desossada, congelado, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	5000	R\$ 14,32	71.600,00	AVENORTE AVENORTE
3	62	129	Banana Nanica, Em Pencas, De Primeira Qualidade, Climatizada E Fresca, Tamanho Médio, Sem Defeitos Que Afete Sua Aparência E Conformação Uniforme, Em Condições Adequadas Para Consumo, Bem Desenvolvidas Com Polpa Intacta E Firme E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com As Normas Técnicas De Alimentação.	Kg	25.000	1,98	49.500,00	propria
3	63	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10000	R\$ 4,68	46.800,00	CEASA CEASA
3	66	127	Cebola graúda, o quilo, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	5500	R\$ 4,83	26.565,00	CEASA CEASA
3	70	17876	COUVE FOLHA - UNIDADE (MAÇO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNNPA.	MÇ	2000	R\$ 3,24	6.480,00	CEASA CEASA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	71	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	2000	R\$ 9,21	18.420,00	CEASA CEASA
3	72	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	200	R\$ 8,99	1.798,00	CEASA CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 145/2022**, homologado em 05/10/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em nobreaks, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, aquisição de equipamentos e peças para manutenção em geral.

Empresa: **BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 56.682,40 (cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	55654	Caneca de Cerâmica branca de primeira qualidade, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml, Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embalada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluído o desenvolvimento da arte das Canecas.	UN	250	R\$ 36,66	R\$ 9.165,00
5	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluído o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	1300	R\$ 21,00	R\$ 27.300,00
14	58514	Pen Drive Ecológico produzido em bambu nas dimensões aproximadas 60x20mm, formato reto, com tampa giratória e capacidade mínima de 4 GB. Personalização digital 4x0 cores, ou laser em uma face.	UN	20	R\$ 35,37	R\$ 707,40
15	58515	Pen card retangular ecológico, compartimento da memória giratório. Capacidade mínima 4GB. Medidas aproximadas para gravação: 8 cm x 5 cm. Tamanho total aproximado: 9 cm x 5,4 cm x 0,4 cm. Peso aproximado: 17g. Tipo de gravação: Transfer colorido, em dos lados.	UN	20	R\$ 31,15	R\$ 623,00
16	58516	Bloco de anotações ecológico com espiral, material em kraft. Possui uma mini caneta de papelão com acabamentos plásticos acionada por clique, cinco blocos auto colantes coloridos, um bloco de post-it amarelo e um bloco com aproximadamente 70 folhas brancas pautadas. 15,8 x 8,8 cm. Personalização em Silk Screen ou UV Digital (4 cores).	UN	500	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00
17	58517	Caneca redonda 400ml Feita com fibra de coco personalizada em duas cores. O produto deve ser entregue personalizado com impressão em 1x1 cores.	UN	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
26	58526	Caneta ecológica de papelão com detalhe colorido em verde. Clip e ponteira plástica, com relevo na ponteira. Aciona por clique. 13,7 x 3 cm. Personalização em tampografia ou UV digital.	UN	1000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
29	58530	Copo de viagem em Fibra de bambu e PP. Com canudo retrátil. Capacidade: 450 ml. Food grade. Tamanho: Ø93 x 135 mm. Personalização SilkScreen.	UN	500	RS 14,66	RS 7.330,00
31	58529	Lápis semente: hortaliças e arvores. Personalização em SilkScreen.	UN	1000	RS 4,18	RS 4.180,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 735/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **EMANCIPAR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Balduino Taques, 1441, apto 81, Centro, CEP 84.010-050, Centro, na cidade de Ponta Grossa, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.839.123/0001-25.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 82/2022**

OBJETO: Contratação da empresa **EMANCIPAR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, representado pelo palestrante **Adrianis Galdino da Silva Junior**, para capacitação rede/técnicos sobre a pessoa idosa.

VALOR: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 739/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **G A DA COSTA - ESPORTES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Américo Belay, 1497, Parque da Grevíleas, CEP 87025210, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.290.146/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 126/2021**.

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Cianorte - PR.

VALOR: R\$ 39.239,91 (trinta e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Republicado por incorreção

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 135/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 286/2022**, concernente a **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar**.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICÍNIOS LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 3, Lote 2 Item 3** no valor total de **R\$ 481.650,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais); SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 8, Lote 2 Itens 4,5, e 8 Lote 3 Itens 22,43,44, e 85** no valor total de **R\$ 414.494,50 (quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); MAQUEA & MAQUEA LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 46 e 49** no valor total de **R\$ 75.390,00 (setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais); V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA** como

vencedora do **Lote 1 Item 2 Lote 2 Item 2** no valor total de **R\$ 113.900,00 (cento e treze mil e novecentos reais); A. G. C. V. MERCADO LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 7, Lote 2 Item 7, Lote 3 Itens 8,10,18,19,21,23,54, 62,63,66,70,71 e 72** no valor total de **R\$ 431.374,00 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais); D Lima da Silva Eireli** como vencedora do **Lote 3 Itens 1,3,6 e 15** no valor total de **R\$ 47.027,00 (quarenta e sete mil e vinte e sete reais); MAIS SAUDE MARINGA PROD MED E NUTRICIONAIS LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 27-30** no valor total de **R\$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais); SAO MAGNIFICO LTDA** como vencedora do **Lote 1 Itens 4-6, 10 e 12 Lote 2 Itens 6,10 e 12 Lote 3 Itens 53 e 61** no valor total de **R\$ 1.385.085,00 (um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta e cinco reais); GALERA DA CESTA BASICA LTDA** como vencedora do **Lote 1 Itens 1,11 e 13 Lote 2 Itens 1,11 e 13 Lote 3 Itens 4,5,7,13,14,16,17,20,24,25,26,31-36, 38-42,52,55-60,64,65,67,68,69,73-84,86-90** no valor total de **R\$ 1.021.445,00 (um milhão e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais); SUCOS FLORAI LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 14, Lote 2 Item 14, Lote 3 Item 91** no valor total de **R\$ 491.900,00 (quatrocentos e noventa e um mil e novecentos reais); AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 45,47,48,50, e 51** no valor total de **R\$ 108.810,00 (cento e oito mil, oitocentos e dez reais).**
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria da Fazenda

Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4328-3/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:	
Nome / Razão Social:	SAMUEL HENRIQUE BORGES DE SOUZA
CPF/CNPJ:	031.391.599-78
Endereço:	R. ANGELO ZANATTA, 1231
Bairro/Zona:	RESIDENCIAL NOVA ITALIA Compl.:
Cidade:	Cianorte - PR CEP: 87203-182

DADOS DO IMÓVEL:	
Endereço:	INAURA HERNANDES CANTARIN, Nº 81
Bairro:	RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES II
Zona:	107 Quadra: 0003 Data: 007B Cadastro: 1 - 107002450

PRAZO E INFRAÇÃO:	
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a MANTE-LO LIMPO , bem como realize a limpeza da calçada (passoie público) e sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, remova eventuais resíduos .	

LEI MUNICIPAL:	
A presente notificação é emitida face o disposto nos Artigos 92, incisos I e II e 77 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente Auto de Infração , nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de R\$ 566,00 prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.	

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VEHENDO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18,10,22 EMISSÃO: 14/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

As: 11:15 hs

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:		
<input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa

HISTÓRIA FISCAL:	
CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4326-1/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: WELLINGTON DE OLIVEIRA VIEIRA
CPF/CNPJ: 816.595.637-04
Endereço: AV GOIAS, 95
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 03566-040

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: GUARUJA, Nº 358
Bairro: RESIDENCIAL ATLANTICO IV
Zona: 064 Quadra: 0008 Data: 0020 Cadastro: 1 - 64011000

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passoio público) e **sanjeta fronteirias à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00** prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas RENDICÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 17/10/22 EMISSÃO: 14/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

Ass: 14.35rs

Sérgio Batista Meira

AGENTE FISCAL

Nº 14565/2022

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

ASSINATURA

AO AGENTE FISCAL:			VISTORIA FISCAL:		
<input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim	<input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	_____/_____/_____		

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Saúde

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a aquisição de materiais de laboratório para o CTA, na forma descritiva e requisitos constantes em anexo I. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: **compras.saude@cianorte.pr.gov.br** das 07h30min as 17h00min. Cianorte-PR, 05 de Outubro de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

Anexo I:

Item	Qtde	Un	Descrição
1	100	Cx	Bandagem antisséptica, pós-coleta de sangue, formato redondo, embalagem individual, caixa com 500 unidades. (BR0429067).
2	50	Cx	Tube á vácuo, com ativador de coágulo com capacidade de 5ml, tampa amarela (Caixa com 100 unidades).

HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL:

Para participar deste processo de dispensa a empresa deverá apresentar:

- prova de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
- prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
- prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei.
- prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa.

Secretaria de Educação

Chamamento Público nº 05/2022

A Secretaria Municipal de Educação, torna público que **CRENCIOU**, para futuras contratações de prestação de serviços de avaliações e intervenções **Psicopedagógicas, Psicomotoras e Neuropsicopedagógicas**, a pessoa jurídica – Deise Janaina Novo Nabas, inscrita no CNPJ 29.478.327/0001-55, localizada na Avenida Espírito Santo, nº 500, zona 01, Cianorte – PR / CEP 87.200-097.

Nome	Nº Protocolo	Data do Protocolo	Horário do Protocolo	Nº do Lote (do Anexo I) que realizou proposta
Deise Janaina Novo Nabas, inscrita no CNPJ 29.478.327/0001-55	14565/2022	06/10/2022	14 h 38 min 19 s	Lote 1 (Cód. 58482) Lote 2 (Cód. 58485) Lote 3 (Cód. 58486)

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de outubro de 2022.

Original assinado

Rosilda Naves da Silva Lúcio

Original assinado

Vanessa Rossi Roncoleta Merlini

Original assinado

Vanessa de Oliveira Fernandes

Original assinado

Camilla Yae Sugayama Ardenghi

Original assinado

Edileuza de Souza Reis

Original assinado

Elisângela Lopes de Albuquerque

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº _066/2022-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião extraordinária realizada em 17 de outubro de 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Considerando os termos do ofício n.º 593/2022 da Secretaria Municipal de Saúde; Considerando a resolução 931/2021 que habilitou o recurso instituído pela resolução 773/2019 (de incentivo financeiro de investimento para aquisição de equipamentos para as Unidades de Saúde, do Programa de Qualificação da Atenção Primária em Saúde, na modalidade Fundo a fundo) para o Município de Cianorte; Considerando o artigo 4º da resolução 773/2019, que dispõe sobre a reutilização do saldo do recurso;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas parcial do recurso referente à resolução 931/2021 (protocolo 17.735.811-8).

Art. 2º – Aprovar a nova lista de equipamentos a serem adquiridas com o saldo do recurso referente à resolução 931/2021 (protocolo 17.735.811-8): 11 armários de 02 portas; 08 detectores de batimentos Cardíacos fetais; 15 mesas de escritório; 02 eletrocardiógrafo; 14 estadiômetro.

Cianorte, 18 de outubro de 2022.

CARMEN LÚCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria de Assistência Social



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

A Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Cianorte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Reunião Ordinária, realizada em 18 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Aplicação do recurso da Deliberação nº 016/2022, que estabelece os procedimentos de repasse de recursos na modalidade de transferência legal automática Fundo a Fundo, no valor de R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais), exclusivamente para Instituições de Longa Permanência para Idosos (LAPI) sem fins lucrativos, conforme Lei Federal nº 10.741 de 01 de Outubro de 2003– Estatuto da Pessoa idosa

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nilza Aparecida dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa

CHAMAMENTO PARA ELEIÇÕES

As ASSOCIAÇÕES, SEIS CONJUNTOS, VILA NOVA (ALVORADA), ZONA SETE (OVÍDIO FRANZONI) e JARDIM CASSIDORE E PARAÍSO, por meio de seus Presidentes, CONVIDAM os interessados em concorrer as Eleições das novas Diretorias das Associações, que façam as inscrições da Chapa até o dia 31/10/2022 (segunda-feira). A ficha de inscrição e também esclarecimentos sobre os procedimentos e documentações necessárias estão disponíveis na Secretaria Municipal de Assistência Social, na Divisão de Ação Comunitária, lotada na Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha, 236, pavilhão 01.

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/12/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AJ07494	116100T000303191	05/10/2022	60250
ARH7489	275050NIC0005921	23/09/2022	50020
AXE8H96	275050NIC0005918	23/09/2022	50020
BAT3C64	275050NIC0005922	23/09/2022	50020
BBV3722	275050NIC0005920	23/09/2022	50020
BCI8758	275050NIC0005927	23/09/2022	50020
FGK9972	275050NIC0005917	23/09/2022	50020
FQR0E64	275050NIC0005919	23/09/2022	50020
SDR2F90	275050NIC0005923	23/09/2022	50020





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AIX1168	116100T000199239	07/10/2022	54870
AQE9557	116100T000196606	07/10/2022	60501
AVU5684	116100T000196605	07/10/2022	60501
BCS8A78	116100T000196607	07/10/2022	60501
BCS8A78	116100T000196608	07/10/2022	69471

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAR1A33	116100T000250456	08/10/2022	70561
AAU6F02	116100T000250453	08/10/2022	57380
ADJ7498	275050T000002075	14/10/2022	76252
AGF3432	275050T000000451	11/10/2022	76252
ANJ9J96	275050T000002596	13/10/2022	76331
APY1207	275050T000002599	14/10/2022	76331
AQU3A66	116100T000195658	10/10/2022	55500
ARJ5C13	275050T000002070	13/10/2022	76331
ASS1368	275050T000002067	11/10/2022	76331
AVX2B99	275050T000002598	14/10/2022	76331
AWU1E71	275050T000002592	13/10/2022	76251
AXP5D40	275050T000002073	13/10/2022	76331
AXT8A66	275050T000002461	09/10/2022	60501
AYW8212	275050T000002069	13/10/2022	55411
BBK7409	275050T000002590	10/10/2022	76331
BBX3012	275050T000002594	13/10/2022	76331
BCO6D29	275050T000002071	13/10/2022	76331
BDO3B00	275050T000002600	14/10/2022	55414
BDO3B00	275050T000002068	11/10/2022	53800
DDS2879	275050T000002595	13/10/2022	76331
DTZ9046	275050T000002460	09/10/2022	51930
FMT1A81	275050T000002597	13/10/2022	76331
IXJ4J68	275050T000002072	13/10/2022	76331
KAI8037	275050T000002591	10/10/2022	76331
RF59E81	275050T000002588	10/10/2022	76331
RFW6B99	275050T000002074	14/10/2022	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AHG8631	275050S000051546	22/07/2022	56732	
ANES533	275050S000051576	23/07/2022	56732	
AYH9C98	275050S000051570	23/07/2022	56732	
BAB7I80	275050S000051595	22/07/2022	56732	05061301302
FTT8D19	275050S000051651	23/07/2022	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
PYK2415	275050S000051872	27/07/2022	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispenso V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAC4B67	275050S000051583	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AAO8300	275050S000051580	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AAT2C25	275050S000051567	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AAU8038	275050S000051653	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ABS0101	275050S000051515	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ACM0059	275050S000051655	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000051662	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEM1083	275050S000051638	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000051544	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGS0754	275050S000051568	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGX0695	275050S000051677	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGY4J47	275050S000051563	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHH7523	275050S000051549	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHX9171	275050S000051578	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AID7G87	275050S000051618	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIK8G88	275050S000051673	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIP1009	275050S000051669	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJS3892	275050S000051632	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJZ6841	275050S000051604	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKL1576	275050S000051581	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKM3038	275050S000051597	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKP0F51	275050NIC0005593	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALI9633	275050S000051686	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALN2A05	275050S000051584	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALN4631	275050S000051609	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALO4492	275050S000051528	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALC4492	275050S000051538	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALP6A75	275050S000051683	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALP7G37	275050S000051684	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALU3A33	275050S000051590	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000051644	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMD4715	275050S000051575	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMH2636	275050S000051571	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ1G61	275050S000051593	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ2114	275050S000051582	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMR2151	275050S000051641	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANB2610	275050S000051682	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANE5D87	275050S000051535	22/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANG7074	275050S000051598	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANH7821	275050S000051541	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANH7821	275050S000051607	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANR7891	275050S000051569	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051517	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051685	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOE6H67	275050S000051557	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOM2999	275050S000051672	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOO1241	275050S000051599	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOO3844	275050S000051579	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOP9A92	275050S000051537	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
APJ5J50	275050NIC0005602	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
APM3180	275050S000051530	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
APS3998	275050S000051600	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051671	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051657	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQB9560	275050S000051521	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOE1422	275050S000051630	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQH8852	275050S000051650	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQL2165	275050S000051615	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQO9416	275050S000051678	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARP0439	275050S000051625	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ART2696	275050S000051640	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050NIC0005590	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005579	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASF4055	275050S000051635	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASF6617	275050S000051639	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASi8494	275050S000051519	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASi8H65	275050NIC0005606	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASN1112	275050S000051608	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASX1573	275050NIC0005607	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASZ1671	275050NIC0005577	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATI5483	275050S000051574	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATI8137	275050S000051540	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATP7420	275050S000051589	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATT6B90	275050NIC0005596	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATV6A98	275050S000051617	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATZ9F99	275050S000051668	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUB1063	275050S000051555	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUB3037	275050S000051542	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUN8180	275050S000051622	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUSQJ42	275050S000051652	23/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AVA1988	275050S000051562	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVF0J17	275050S000051572	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVF1C39	275050NIC0005573	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
AVK4A64	275050S000051631	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVV9A56	275050S000051586	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVX8F03	275050NIC00058601	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWB3206	275050S000051543	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWN6D58	275050S000051633	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWO6G82	275050S000051647	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWP7112	275050S000051605	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWY7B40	275050S000051637	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXI8312	275050S000051616	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXK1431	275050S000051626	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXU2415	275050NIC0005588	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYA6I30	275050S000051656	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYH8044	275050S000051619	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYH8044	275050S000051664	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYK6B81	275050S000051560	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYN8601	275050S000051553	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYO4485	275050S000051550	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYT8C61	275050S000051558	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZK3832	275050NIC0005575	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZM1565	275050S000051552	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZR6C36	275050S000051621	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZU9B18	275050NIC0005592	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZU9B18	275050NIC0005598	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAD8973	275050S000051545	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAH6I16	275050S000051592	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAI0108	275050S000051539	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAP4I68	275050S000051636	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBS6910	275050NIC0005576	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBZ1141	275050NIC0005585	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCM6913	275050S000051534	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCN1442	275050NIC0005578	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCR8G30	275050S000051679	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCX8E40	275050NIC0005584	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCY5H36	275050S000051573	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCZ3F18	275050S000051603	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDF2B84	275050NIC0005589	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDG7D13	275050S000051518	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDJ9B01	275050S000051524	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDK6C75	275050NIC0005600	19/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BDU4G16	275050S000051624	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEA2272	275050S000051645	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEC7E64	275050S000051612	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEF8A22	275050NIC0005611	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEG1C44	275050NIC0005599	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEJ3G57	275050NIC0005574	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEJ4D80	275050S000051602	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEZ2I97	275050S000051531	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BNR7903	275050S000051525	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BNR7903	275050S000051527	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
BNR7903	275050S000051666	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
CAP6500	275050S000051643	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
CGR9936	275050S000051533	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
CJK0853	275050S000051667	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
COI1950	275050S000051654	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
CXL3H42	275050S000051554	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
CYU1A93	275050S000051586	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DCB4I59	275050S000051629	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DFE4C58	275050S000051611	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DMR9119	275050S000051614	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051526	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051559	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051529	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
DQA2971	275050S000051628	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
DQN8474	275050S000051596	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
DJE8035	275050S000051588	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
EKH0D03	275050S000051680	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
END2H30	275050S000051659	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
EPW0H47	275050S000051613	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
ERV4C34	275050S000051551	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
FKW6682	275050NIC0005594	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
FLJ2B50	275050S000051548	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
FNG4F61	275050S000051577	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
FUE2I41	275050S000051522	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
FXC8C16	275050S000051646	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
FXK4I25	275050S000051601	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
FY00745	275050S000051658	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
GBQ4039	275050S000051634	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
GDP7F69	275050S000051663	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
GMO6396	275050S000051591	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
HTR1D72	275050S000051566	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
LUX3334	275050NIC0005586	19/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





IXO9249	275050NIC0005582	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
JMC8051	275050S000051561	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
JUP6588	275050S000051670	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
JXB2J77	275050S000051665	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
KHR6888	275050S000051627	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
KLX1214	275050S000051610	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
LKW9C70	275050NIC0005580	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
MBP7A64	275050S000051536	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
MEC4867	275050S000051676	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
MIO6819	275050NIC0005597	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
MJK2809	275050S000051516	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
MMF5J12	275050NIC0005603	19/07/2022	50020	R\$ 260,32
OBG8279	275050S000051520	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
OBG8279	275050S000051587	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
PHX6E26	275050S000051674	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
PYR3C22	275050S000051594	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
QAK3F27	275050NIC0005587	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
QEJ6A46	275050NIC0005609	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RFK9B71	275050NIC0005608	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHA9G66	275050S000051565	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHC4H92	275050NIC0005583	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHC5I73	275050S000051661	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHQ0B89	275050NIC0005581	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHQ2A32	275050S000051620	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHQ7D51	275050S000051648	23/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHX4D25	275050S000051623	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
RMi6F25	275050NIC0005610	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTG4G19	275050S000051564	22/07/2022	60503	R\$ 293,47
RTI9F50	275050NIC0005595	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTI9F51	275050NIC0005591	19/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTI9F51	275050NIC0005604	19/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABQ7202	275050S000051881	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ADA1889	275050S000051817	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
ADC9806	275050S000051766	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AES3165	275050S000051706	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AFL1218	275050S000051831	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGD4999	275050S000051652	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGE3209	275050S000051736	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000051798	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGH3C51	275050S000051808	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGO5420	275050S000051818	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHN3341	275050S000051728	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHS7296	275050S000051867	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHV0073	275050S000051693	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHV8G47	275050S000051699	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIP6549	275050S000051797	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJU2394	275050S000051712	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJW2769	275050S000051719	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJX2557	275050S000051717	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKH9067	275050S000051793	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKH9067	275050S000051812	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ4267	275050S000051810	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ4B76	275050S000051735	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKM3038	275050S000051861	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKM3038	275050S000051893	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKM4936	275050S000051816	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKP8590	275050S000051839	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKS2936	275050S000051878	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKU7181	275050S000051799	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKX1216	275050S000051698	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALN4631	275050S000051778	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALN4631	275050S000051773	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALR5873	275050S000051795	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALS3980	275050S000051742	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALU9470	275050S000051768	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALV8844	275050S000051884	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALY4E32	275050S000051775	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALZ2658	275050S000051790	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000051783	25/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





AMB5A31	275050S000051704	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMB5A31	275050S000051705	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AME5704	275050S000051815	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMF1493	275050S000051750	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000051738	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ9E60	275050S000051784	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMT4818	275050S000051880	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMU3E54	275050S000051753	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANB2324	275050S000051718	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AND5578	275050S000051762	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANF1785	275050S000051782	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANH7821	275050S000051726	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANI4515	275050S000051843	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANP6393	275050S000051751	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANV4252	275050S000051755	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051709	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOA4E99	275050S000051853	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOB7664	275050S000051806	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOM6912	275050S000051819	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOO3449	275050S000051780	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOY9582	275050S000051757	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
APR9979	275050S000051695	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051715	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051866	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051871	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000051823	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQA0274	275050S000051696	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQE1422	275050S000051882	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQF1702	275050S000051785	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQN3J81	275050S000051746	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQO1364	275050S000051830	26/07/2022	56732	R\$ 130,16
AQQ1399	275050S000051791	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQX3258	275050S000051848	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQY7658	275050S000051713	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARA4159	275050S000051759	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARE9768	275050S000051740	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARO5270	275050S000051697	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000051760	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000051739	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASC9875	275050S000051688	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASN9J74	275050S000051734	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASR6C72	275050S000051894	27/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ATA9A04	275050S000051859	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATE9I83	275050S000051725	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATF2491	275050S000051821	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATP0859	275050S000051707	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATP8444	275050S000051724	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUA7344	275050S000051723	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUC0996	275050S000051756	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUM9J47	275050S000051708	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUN8180	275050S000051855	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUU8847	275050S000051731	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUX5409	275050S000051841	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUX5409	275050S000051865	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVD8580	275050S000051720	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVF8645	275050S000051836	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVN8G88	275050S000051788	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWB1448	275050S000051714	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWM1151	275050S000051842	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWY3117	275050S000051745	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWZ4C89	275050S000051781	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXE0562	275050S000051835	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXE0791	275050S000051870	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXE2651	275050S000051744	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXF9J78	275050S000051794	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXH9291	275050S000051727	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXJ7260	275050S000051883	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXQ3G77	275050S000051864	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXZ4477	275050S000051849	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXZ8406	275050S000051764	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYQ2E66	275050S000051701	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYV4G43	275050S000051890	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYW9G05	275050S000051789	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYZ3E92	275050S000051837	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZE4149	275050S000051891	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZV4E87	275050S000051899	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAF3I40	275050S000051801	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAF9F17	275050S000051710	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAG9749	275050S000051814	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAO7G40	275050S000051838	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAP4I68	275050S000051886	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAP4I68	275050S000051874	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAP7G29	275050S000051787	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBK6888	275050S000051895	27/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BBS9093	275050S000051856	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBT2497	275050S000051876	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBY4E29	275050S000051822	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCF2823	275050S000051888	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCG3D40	275050S000051702	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCM2658	275050S000051800	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCN2C29	275050S000051772	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCO1741	275050S000051774	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCR0C85	275050S000051825	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDA4B69	275050S000051885	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDA5H80	275050S000051840	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDN3B94	275050S000051733	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDN7D75	275050S000051824	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDO1D97	275050S000051844	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDS4G07	275050S000051811	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEI3C11	275050S000051896	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEN3F58	275050S000051832	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BER7A61	275050S000051828	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEX3G54	275050S000051765	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BOX8A51	275050S000051722	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
BSJ2345	275050S000051758	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
BST4993	275050S000051875	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BYE7515	275050S000051802	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CDL0526	275050S000051796	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CIC5C23	275050S000051846	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CKV0923	275050S000051892	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
CLL0060	275050S000051850	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CPY8025	275050S000051829	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CYW7G14	275050S000051833	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
CZL6211	275050S000051854	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
DCP7016	275050S000051877	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
DDD2J72	275050S000051761	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
DGQ4F61	275050S000051721	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
DHY8F81	275050S000051779	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
DKA8J30	275050S000051729	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOM1005	275050S000051857	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051754	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051834	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
DPK1341	275050S000051858	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
DPV3593	275050S000051869	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
DPV3593	275050S000051741	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
DQA1759	275050S000051748	25/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DLJ3249	275050S000051827	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
EGG3246	275050S000051826	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
EIY1830	275050S000051851	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
EJS5682	275050S000051889	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
EPR9177	275050S000051804	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
EZA5999	275050S000051845	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
EZA5999	275050S000051847	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
FQH7A48	275050S000051820	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
FSV0D92	275050S000051771	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
HNZ3G50	275050S000051792	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
HRP2470	275050S000051716	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
HRX8790	275050S000051776	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
HSG4275	275050S000051897	27/07/2022	56732	R\$ 130,16
HVY8404	275050S000051752	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
IOM9G77	275050S000051691	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
IWT2914	275050S000051805	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
JKN5828	275050S000051887	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
JQS5987	275050S000051860	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
KFA3078	275050S000051694	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
LUD3332	275050S000051692	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
MEU4424	275050S000051862	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
MEU4424	275050S000051763	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
MHD8195	275050S000051813	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
MJAC54	275050S000051786	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000051868	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
OOU0B58	275050S000051807	26/07/2022	60503	R\$ 293,47
OPZ3709	275050S000051700	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
OVU0553	275050S000051769	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
QCY0680	275050S000051879	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
QHY9526	275050S000051711	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
QIL5950	275050S000051687	24/07/2022	60503	R\$ 293,47
QNT0F98	275050S000051749	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
QLL6D18	275050S000051743	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHC0E15	275050S000051747	25/07/2022	60503	R\$ 293,47
RTG4G42	275050S000051898	27/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/12/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABM2132	275050S000051906	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ACH8184	275050S000052038	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
ADT9658	275050S000052006	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEH9326	275050S000052035	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEM4736	275050S000052018	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEQ2953	275050S000051991	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEW4957	275050S000052051	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AFL2732	275050S000051953	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AFM2H04	275050S000051971	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000052062	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGO0658	275050S000051950	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIA9320	275050S000052072	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIC0260	275050S000052045	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIE3674	275050S000052032	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AIP9J89	116100E008646334	02/11/2021	65300	R\$ 195,23
ALZ0701	275050S000052030	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJK6802	275050S000051932	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKE0H20	275050S000051994	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKH9067	275050S000051945	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKR0D88	275050S000051975	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKR7770	275050S000052069	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALA4008	275050S000052066	30/07/2022	56732	R\$ 130,16
ALH7H92	275050S000052044	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALN4631	275050S000052081	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALT4719	275050S000052016	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALW8218	275050S000051907	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALZ2B65	275050S000051940	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000052057	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMA6742	275050S000052099	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMF5244	275050S000052098	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000052024	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMI4528	275050S000051990	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMM9020	275050S000052059	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ2114	275050S000052009	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ2114	275050S000052082	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMT4818	275050S000051909	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMW8248	275050S000052071	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMZ6747	275050S000051985	28/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AND4C49	275050S000051936	27/07/2022	56732	R\$ 130,16
ANI7499	275050S000051912	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANL4966	275050S000051978	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANP4924	275050S000052074	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANQ1C19	275050S000051992	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANU4097	275050S000051951	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANU4097	275050S000051927	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANW5704	275050S000051924	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANW5704	275050S000051921	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANW5704	275050S000051997	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051974	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQE1520	275050S000051943	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQE5741	275050S000051931	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOJ1199	275050S000051946	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOJ7F17	275050S000052088	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOM6912	275050S000051982	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AON5G32	275050S000051998	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOO1241	275050S000051913	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOY1875	275050S000052008	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
APH6162	275050S000051939	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
APH6162	275050S000051961	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
APH7G41	275050S000051948	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
APL0862	275050S000051911	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
APR4207	275050S000051920	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
APS6906	275050S000052090	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
APV7231	275050S000052020	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
APY3567	275050S000052021	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051934	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000052064	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000051938	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
APZ2734	275050S000052068	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQB3D61	275050S000051976	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQE1422	275050S000051989	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQF4371	275050S000051996	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQH8852	275050S000051902	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQJ3850	275050S000051914	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARC7517	275050S000052005	28/07/2022	56732	R\$ 130,16
ARS4G96	275050T000000730	05/11/2021	60502	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000051964	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000052079	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASJ3C33	275050S000051955	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASJ5953	275050S000051926	28/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ASJ5953	275050S000052056	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATD0828	275050S000052010	29/07/2022	56732	R\$ 130,16
ATL0196	275050S000051968	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATS8F47	275050S000051966	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATX8A93	275050S000052070	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATY2110	275050T000000343	28/10/2021	76331	R\$ 293,47
ATY2D96	275050S000052022	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUE8940	275050S000052001	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUO1D52	275050S000052060	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUU8I87	275050S000052063	30/07/2022	56732	R\$ 130,16
AUX2808	275050S000051952	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVE9D51	275050S000051973	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVF4E16	275050S000052096	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVG0B13	275050S000052046	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVJ8740	275050S000051954	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVR6323	275050S000052042	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVX8F07	275050S000052041	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWC5101	275050S000052023	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWD0D90	275050S000052013	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWF7680	275050S000052019	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWK1526	275050S000052048	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWM6685	275050S000052092	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWP8527	275050S000051957	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWQ5417	275050S000051949	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXH9623	275050S000052002	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXO9902	275050S000036178	04/11/2021	60503	R\$ 293,47
AXY4643	275050S000051904	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYF2756	275050S000051965	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYO4486	275050S000052028	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYR5G55	275050S000052050	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYW1A49	275050A000007392	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
AZK6J65	275050S000051928	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZU9E32	275050S000052089	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZU9G90	275050S000052075	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAK8D85	275050S000052027	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAM6407	275050S000052078	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAP4I68	275050S000051937	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAQ1B36	275050S000051910	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAV5751	275050S000051958	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAX2972	275050S000052039	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBH7510	275050S000052065	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BB04827	275050T000000427	28/10/2021	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBT3G13	275050S000051983	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBW7635	275050S000051967	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCJ8F31	275050S000052067	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCL5494	275050S000052029	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCM3302	275050S000052058	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCM6913	275050S000052034	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCN2C29	275050S000051919	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCO2837	275050S000052084	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCO5607	275050S000036079	02/11/2021	60503	R\$ 293,47
BCQ5738	275050S000052003	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCR8G30	275050S000051960	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCV6I59	275050S000051962	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCX9J85	275050S000051923	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCY5H36	275050S000052080	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BCZ3F18	275050S000051987	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDF7C55	275050S000051935	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDP6C35	275050S000052025	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDU0G84	275050S000052052	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDU3A84	275050S000052017	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEC2A48	275050S000052014	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEF3J34	275050S000052037	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEH5C83	275050S000051972	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEJ9J42	275050S000051930	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEN8G85	275050S000051959	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEQ4J43	275050S000052033	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEQ5E96	275050S000051988	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BES7J22	275050S000051980	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEZ3500	275050S000035971	31/10/2021	60503	R\$ 293,47
BPV3631	275050S000051925	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
BWY0E73	275050S000052093	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
BWY5C27	275050S000051918	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
CSM3771	275050S000051947	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
DED9253	275050S000051984	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000036144	03/11/2021	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000036069	02/11/2021	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000035894	30/10/2021	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000036031	02/11/2021	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000035834	30/10/2021	60503	R\$ 293,47
DIU6072	275050S000051977	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
DKT3856	275050S000051986	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
DMS4J70	275050S000052007	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051908	27/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Davana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





DPK1341	275050S000052026	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
DUP9B56	275050S000051916	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
DYG1556	275050S000051903	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
EQO8A01	275050S000052076	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
EXU4G48	275050S000051956	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
FKZ0B03	275050S000052012	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
FMI7B70	275050T000000772	04/11/2021	76331	R\$ 293,47
FYH0178	275050S000051917	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
HAR2882	275050S000052004	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
HGX8123	275050S000052015	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
HJZ3046	275050S000052094	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
IOK7238	275050S000051999	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
JPO3E17	275050S000052049	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
MFT1981	275050S000051915	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
MGE9B01	275050S000051970	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000051929	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
MLF9J64	275050S000051900	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
MLG1I69	275050S000051944	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
NMP2C51	275050S000051995	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
OOR5F07	275050S000052031	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
PZQ1B35	275050S000051905	27/07/2022	60503	R\$ 293,47
PZQ1B35	275050S000051933	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
QAP2F14	275050S000051942	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
QCQY0680	275050S000051941	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
QCQY0680	275050S000052073	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
QUN1B66	275050S000036087	02/11/2021	60503	R\$ 293,47
RHD5J42	275050S000052043	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHM4E98	275050S000052087	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHP2F28	275050S000052047	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHP2H32	275050S000052054	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHS6D19	275050S000052097	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHS9J75	275050S000052000	28/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHS9J75	275050S000052040	29/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHV5J42	275050S000052085	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHY1D01	275050S000052061	30/07/2022	60503	R\$ 293,47
RTS3C86	275050S000052036	29/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/10/2022 09:27

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, nos termos dos arts. 75 a 78 da Lei Complementar nº 174, de 06 de junho de 2022, (Plano Diretor), **CONVIDA** a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar Projetos de Lei Complementar apresentados pelos vereadores até a presente data tratando de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor, de acordo com os termos a seguir:

Data: 27 de outubro de 2022.

Horário: 14 horas.

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina, nº 621, Centro, Cianorte/PR).

Em razão da necessidade de incluir novo Projeto de Lei Complementar na pauta da audiência pública convocada anteriormente, **o evento foi transferido do dia 20 para o dia 27 de outubro de 2022.**

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

Apresentação de sugestões, antes e no dia do evento poderá ser realizada por meio do e-mail da instituição: contato@camaracianorte.pr.gov.br

Os Projetos de Lei Complementar que serão analisados e debatidos poderão ser consultados no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em **SESSÃO=>Pautas=>audiência pública.**

Registre-se e publique-se.

Cianorte, em 11 de outubro de 2022.

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

